COMUNICADO Nº: 116/2018

                  ASSUNTO: FIGURINO 5º ANO A e B

Quatro Barras, 27 de novembro de 2018.

Senhores Pais e/ou Responsáveis:

Está chegando o grande dia do nosso Espetáculo de Encerramento. Para isso, algumas orientações a respeito de

figurinos, cabelos e maquiagem devem ser seguidas para que tudo seja perfeito.

5º ANO: OS INCRÍVEIS

Providenciar: BOTA PRETA e SHORT PRETO (meninas)  E TÊNIS PRETO (meninos)

Maquiagem meninas: LIVRE / CABELO PRESO

Obs 1 : Todo o figurino será do aluno após as apresentações.

Obs 2: O figurino que foi confeccionado será entregue para o aluno na semana anterior a festa.

Atenciosamente

A Direção

COMUNICADO Nº: 116/2018

                  ASSUNTO: FIGURINO 5º ANO A e B

Quatro Barras, 27 de novembro de 2018.

Senhores Pais e/ou Responsáveis:

Está chegando o grande dia do nosso Espetáculo de Encerramento. Para isso, algumas orientações a respeito de

figurinos, cabelos e maquiagem devem ser seguidas para que tudo seja perfeito.

5º ANO: OS INCRÍVEIS

Providenciar: BOTA PRETA e SHORT PRETO (meninas)  E TÊNIS PRETO (meninos)

Maquiagem meninas: LIVRE / CABELO PRESO

Obs 1 : Todo o figurino será do aluno após as apresentações.

Obs 2: O figurino que foi confeccionado será entregue para o aluno na semana anterior a festa.

Atenciosamente

A Direção

COMUNICADO Nº: 116/2018

                  ASSUNTO: FIGURINO 5º ANO A e B

Quatro Barras, 27 de novembro de 2018.

Senhores Pais e/ou Responsáveis:

Está chegando o grande dia do nosso Espetáculo de Encerramento. Para isso, algumas orientações a respeito de

figurinos, cabelos e maquiagem devem ser seguidas para que tudo seja perfeito.

5º ANO: OS INCRÍVEIS

Providenciar: BOTA PRETA e SHORT PRETO (meninas)  E TÊNIS PRETO (meninos)

Maquiagem meninas: LIVRE / CABELO PRESO

Obs 1 : Todo o figurino será do aluno após as apresentações.

Obs 2: O figurino que foi confeccionado será entregue para o aluno na semana anterior a festa.

Atenciosamente

A Direção

COMUNICADO Nº: 116/2018

                  ASSUNTO: FIGURINO 5º ANO A e B

Quatro Barras, 27 de novembro de 2018.

Senhores Pais e/ou Responsáveis:

Está chegando o grande dia do nosso Espetáculo de Encerramento. Para isso, algumas orientações a respeito de

figurinos, cabelos e maquiagem devem ser seguidas para que tudo seja perfeito.

5º ANO: OS INCRÍVEIS

Providenciar: BOTA PRETA e SHORT PRETO (meninas)  E TÊNIS PRETO (meninos)

Maquiagem meninas: LIVRE / CABELO PRESO

Obs 1 : Todo o figurino será do aluno após as apresentações.

Obs 2: O figurino que foi confeccionado será entregue para o aluno na semana anterior a festa.

Atenciosamente

A Direção